PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24 февраля 2021 г.
	г. Михайловск
	№ 97

Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                      «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 статьи 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края,  решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 14.02.2020 № 261 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2020 год», решением Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 26.12.2019 № 185 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Михайловска на 2020 год» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

                      С.В.Печкуров

	УТВЕРЖДЕН

решением Думы Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

от 24 февраля 2021 г. № 97

ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год
Решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 14.02.2020 № 261 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2020 год» был утвержден  План приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2020 год.

Решением Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 26.12.2019 № 185 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Михайловска на 2020 год» был утвержден План приватизации муниципального имущества города Михайловска на 2020 год.

Иными муниципальными образованиями, расположенными на территории Шпаковского района Ставропольского края, Планы приватизации муниципального имущества на 2020 год не утверждались.

На основании постановления Губернатора Ставропольского края               от 26 марта 2020 г. №119 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции сovid-19 на территории Ставропольского края» и в целях выполнения мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологоческого благополучия населения в связи с  распространением новой коронавирусной инфекции (сovid-19), требований, предусмотренных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ и рекомендаций Роспотребнадзора России, учитывая введенный на территории Ставропольского края режим повышенной готовности,
санитарно – эпидемиологическую ситуацию в Ставропольском крае,
мероприятия по продаже муниципального имущества, в рамках
законодательства Российской Федерации в сфере приватизации
государственного и муниципального имущества, не осуществлялись.

В настоящее время комитетом по градостроительству, земельным и имущественным отношениям администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края осуществляется разработка проекта Плана приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год, который будет представлен  на утверждение в Думу Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в марте 2021 года.

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

                      С.В.Печкуров